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Verksamhetsplan för Huddinge pensionärsråd 2022 

1.Inledning 
Huddinge pensionärsråd ska arbeta för att alla äldre i Huddinge kommun ska få en 
bra tillvaro. Genom rådets representanter får pensionärsorganisationerna möjlighet 
att lämna synpunkter på den kommunala verksamheten i frågor som påverkar och 
berör de äldre invånarna. Huddinge pensionärsråd är ett samråds-, informations- 
och remissorgan med rådgivande funktioner där inflytandet finns i dialogen. 
Huddinge pensionärsråd är knutet till kommunstyrelsen. 
Huddinge pensionärsråd ska informeras om planer och förändringar av 
samhällsinsatser som berör äldre. I samband med det ska rådets synpunkter 
inhämtas i ett så tidigt skede som möjligt så att rådets synpunkter kan beaktas i 
ärendets hantering. På så sätt ges pensionärerna delaktighet i samhällets insatser.  
Denna verksamhetsplan formuleras har coronapandemin gått vidare in i ett annat 
läge. Det är av stor vikt att utvecklingen följs så att en beredskap finns att vid 
behov anpassa mötesstrukturen. Utgångspunkten för denna verksamhetsplan är att 
pensionärsrådets möten ska vara fysiska möten. 
Huddinge pensionärsråd ska vara remissinstans inom sitt verksamhetsområde. 
Rådet är ingen beslutsinstans. 
Huddinge pensionärsråds huvudsakliga uppdrag är att; 

 Vara rådgivande i frågor som rör äldre. 

 Vara remissinstans.  

 Föra fram förslag och uppfattningar. 
 

1.1 Syftet för Huddinge pensionärsråds arbete 
Syftet för Huddinge pensionärsråds arbete är att; 

 Skapa goda förutsättningar för äldre att leva, bo och verka i Huddinge 
kommun. 

 Vara organ för ömsesidigt informationsutbyte mellan pensionärernas 
organisationer och Huddinge kommun. 

 Förstärka inflytande i frågor som gäller äldre. 

 Vara ett remissorgan i frågor som berör pensionärerna. 

 Vara ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning av äldrefrågor. 
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 Motverka diskriminering av äldre. 
 
1.2 Mål 
Från och med 2021 tillämpar Huddinge kommun en ny målstruktur. 
Målstrukturen är gemensam för kommunkoncernen och gäller såväl för nämnder 
som för helägda bolag. Den nya målstrukturen förväntas ge större 
genomslagskraft i politiska beslut genom att visa tydlig riktning och sätta fokus på 
kärnuppdraget. Invånarens behov ska vara i centrum. 
Arbetet i Huddinge pensionärsråd utgår från den nya målstruktur som Huddinge 
kommun antagit och där fokus ligger på social hållbarhet.  

 
 
 
 
Huddinge kommun styr mot ett hållbart Huddinge 2030 och mot visionen om att 
vara en av de tre populäraste kommunerna i Stockholms län att bo, verka och leva 
i. I Mål och budget 2022 skrivs i den politiska programförklaringen att omsorgen 
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om kommunens äldre ska vara av hög kvalitet och rätten att själva välja boende 
ska stärkas. 
Under målområdet En kommun där människor trivs och växer - social hållbarhet, 
anger Mål och budget 2022, att fler bostäder riktade till äldre behöver planeras. I 
takt med att Huddinge får allt fler äldre invånare, ökar behovet av att forma 
kommunen på ett äldrevänligt sätt. Medel har avsatts för en utredning om hur 
Huddinge kan utvecklas till en äldrevänlig kommun (01 mnkr 2022, 0,2 mnkr 
2023). Kommunens lokaler ska vara ändamålsenliga och användas effektivt 
genom samnyttjande av såväl de olika verksamheterna inom kommunen som 
förenings-livet och invånare. Huddinge är en tillväxtkommun med en befolkning 
som ökat varje år och som väntas fortsätta öka framöver. Ökningen innebär ett 
behov av utökad kommunal service. Det handlar om att bygga fler 
verksamhetslokaler, förskolor, skolor, äldreboenden med mera och att behålla och 
nyrekrytera personal till verksamheterna 
Huddinge kommuns ekonomiska förutsättningar och prioriteringar innebär att 
jämförelser och analyser av kommuner som bedriver en effektivare verksamhet 
ska göras och rapporteras. För att Huddinge ska klara de framtida demografiska 
utmaningarna med en allt äldre befolkning men också leva upp till medborgarnas 
krav och förväntningar på kvalitet behöver verksamheterna effektiviseras på ett 
långsiktigt hållbart sätt. Antal äldre förväntas öka och särskilt i gruppen över 80 
år. Bygglovs- och tillsynsnämndens budget ökas för att möta ett ökande behov av 
bostadsanpassningar (0,5 mnkr).  
 
 
. 
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2. Arbetsområden 2022 
2022 kännetecknas av att vara ett valår och det är av stor vikt att öka 
valdeltagandet för att öka legitimiteten av valresultatet. En annan stor fråga är 
översiktsplanen som kommer att påverka kommunen under lång tid framöver. 
Sammanställningen kan komma att ändras beroende på om ytterligare områden 
bedöms finnas önskemål om att tas upp. 
 

 Huddinge kommuns översiktsplan  
Genomgång av förslaget till översiktsplan vilket ger pensionärsrådet en 
möjlighet att kunna påverka förslaget.  
 

 Plan för ökat valdeltagande 
En redogörelse för vilka insatser som görs för att öka valdeltagandet i 
Huddinge kommun. 
 

 Verksamheten vid servicecenter 
Information om vad servicecenter gör för att kunna stödja pensionärer. 
 

 Information om verksamhet vid socialförvaltningen 
En genomgång vad socialförvaltningen kan stödja med för att bryta 
ensamhet. 
 

 Mål och budget för 2023 
Genomgång av mål och budget för 2023. 
 

 
2.1 Samråds-/dialoggrupper 
En del av Huddinge pensionärsråds arbete, som är att lämna synpunkter på den 

Datum Område Att bjuda in 
Januari  Huddinge kommuns 

översiktsplan 
 Information om verksamhet vid 

socialförvaltningen 

Helené Hill 
 
Helena Reuterham 

Mars  Plan för ökat valdeltagande 
 Verksamheten vid 

servicecenter 

Jenny Bejker 
Jessica Lindmark 

Maj  Utvecklingen av Huddinge 
kommuns parker 

 Information om verksamhet vid 
socialförvaltningen 

Helené Hill 
 
Helena Reuterham 
 

September  Reservtid vid behov  
 

November  Mål och budget för 2023 Petra Asplund Eriksson 
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kommunala verksamheten i frågor som berör äldre, sker bland annat genom 
samråds-/dialoggrupper. På så vis förs äldrefrågor in tidigt i processerna. Rollen för 
Huddinge pensionärsråd i en samråds-/dialoggrupp är att vara rådgivande.  
 
De förslag till grupper som tagits fram är en om digitala inköp och en andra är stöd 
för pensionärer vid Huddinge kommuns servicecenter.  
 
2.2 Remisser 
Huddinge pensionärsråd svarar på remisser utifrån de arbetsområden som beslutats 
i verksamhetsplanen.  
 
2.3 Ett möte utomhus 
Nu när denna valperiod går mot sitt slut finns en möjlighet till att ha ett möte 
utomhus. Detta möte planeras att hållas i en av Huddingekommuns parker, och det 
kan då också vara ett bra tillfälle att gå igenom utvecklingen av parkerna i 
kommunen. Arrangörsservice levererar, möblerar och hämtar möbler för att 
genomföra träffen.  
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